О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 19 сентября 2014 года № 994 "Вопросы Министерства энергетики
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2019 года № 298.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 19 сентября постановление
2014 года № 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2014 г., № 55-56, ст. 544) следующие изменения и дополнения:
      в  о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
      в :пункте 16
      функции центрального аппарата:
      дополнить подпунктом 48-1) следующего содержания:
      "48-1) разрабатывает и утверждает положение о центральной комиссии по
разработке месторождений по добыче урана Республики Казахстан, определяющее
организацию ее деятельности, состав, регламент работы и ведение делопроизводства;";
       исключить;подпункт 182)
       изложить в следующей редакции:подпункт 185)
      "185) утверждает совместно с государственным органом, осуществляющим
руководство в сферах естественных монополий:
      инвестиционные программы (проекты), учитываемые при утверждении тарифов (
цен, ставок сборов) или их предельных уровней, тарифных смет;
      перечень видов деятельности, технологически связанных с регулируемыми
услугами (товарами, работами) в сферах электро- и теплоэнергетики, транспортировки
нефти и (или) нефтепродуктов по магистральным трубопроводам, хранения,
транспортировки газа или газового конденсата по магистральным и (или)
распределительным трубопроводам, эксплуатации газораспределительных
газопроводов;";
       исключить;подпункт 262)
      функции ведомств:
      дополнить подпунктом 107-1) следующего содержания:
      "107-1) выдают разрешения по единой форме, утверждаемой решением
Евразийской экономической комиссии, на ввоз на территорию Республики Казахстан

из стран ЕАЭС (государств-членов Евразийского экономического союза) и вывоз с
территории Республики Казахстан в эти страны озоноразрушающих веществ и
содержащей их продукции;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 115)
      "115) осуществляют выдачу лицензий на выполнение работ и оказание услуг в
области охраны окружающей среды (подвиды деятельности: природоохранное
проектирование, нормирование для I категории хозяйственной и иной деятельности;
экологический аудит для I категории хозяйственной и иной деятельности);".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан